
 

  



 

    1982  

       1983



1982 

 

  



 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

Téměř 700 žáků naší školy se učilo v roce 1982-83 v 23 třídách I. a II. stupně 
pod vedením třídních učitelů: 

1. a Jana Lánová 
1. b Milena Potměšilová 

2. a Ludmila Dvorská 
2. b Milada Krejčíková 
2. c Květoslava Černá 

3. a Miluše Krbcová 
3. b Milena Hašková 

4. a Jiřina Tomaierová 
4. b Eva Šenková 
5. a Jana Dubnová  
5. b Vladimír Rytíř  
5. c Ivona Veitová  

6. a Bohumila Klecanová  
6. b Marie Kamelská  
6. c. Jiřina Kubištová  

7. a Jana Lukášová  
7. b Eva Linhartová  
7. c Eliška Lesniaková  
7. d Zuzana Lukešová 

8. a Petra Brejchová 
8. b Bedřiška Píchová 
8. c Marie Jiránková 

9. tř. Miloslav Kapr

 
Jako jeden ze základních výchovných cílů prolínala vyučovacím procesem 
mravní výchova, které byla věnována mimořádná pozornost. Všichni pedag. 
pracovníci ve všech předmětech a oblastech práce s dětmi se zaměřovali na 
dílčí dlouhodobé úkoly, prostorem pro teoretické systematické zpracování této 
problematiky se stala pedagogická rada v prosinci 1982. Vyvrcholením 
přípravy učitelů byla školní ideologická konference, která se uskutečnila v 
únoru 1983 na téma "Výchova mládeže k socialistickému vztahu k práci. 
Základním úkolem bylo nejen objektivní zhodnocení   



 

stavu mravní výchovy, ale i zjištění příčin kladů a nedostatků. Náležitá pozornost byla zaměřena i na ostatní složky komunistické 

výchovy - socialistické vlaste- nectví a proletářský internacionalismus. Jedním z prostředků byly tradiční besedy s odborníky v historii i 

účastníky významných událostí učené žákům i učitelům. Alona 

 

  



 

 

stavu mravní výchovy, ale i zjištění příčin kladů a nedostatků. 
Náležitá pozornost byla zaměřena i na ostatní složky komunistické výchovy – 
socialistické vlastenectví a proletářský internacionalismus. Jedním z 
prostředků byly tradiční besedy s odborníky v historii i účastníky významných 
událostí učené žákům i učitelům.    



 

 

 

  



 

Žáci se zúčastnili národních směn a věnovali se úpravě zařízení školní budovy i 
školního pozemku.  

Na brigádách bylo odpracováno přes 9000 hodin, nasbíráno 67 000 kg 
odpadových surovin. 
V rámci branné výchovy se uskutečnila dvě branná cvičení a velmi úspěšné 
branné odpoledne 14.9., na kterém téměř 10 speciálních stanovišť prověřilo 
vědomosti i dovednosti 40 pětičlenných hlídek 2. - 9. ročníku. Zájem žáků byl 
příznačný rovněž pro soutěž Žižkovská stuha 5.5.1983.   



 

 

  



 

Jedním z úspěchů tělesné výchovy je ze získání putovního poháru v „malé 
kopané“. Podařilo se to v prosinci 1982 družstvu žáků 6.tříd. 

Fyzickou zdatnost a zdraví žáků podpořil pobyt žáků na škole v přírodě. Zvýšil 
se podíl žáků II. stupně na této akci-134dětí 5. a 6. tříd strávila 2.týdny v Ružíně 
u Kysaku. 

 Na dobré úrovni zůstává práce 98.PS SSM. Její celoroční bilance obsahuje 
několik předních míst v obvodních soutěžích, tradičního pochodu Kudy chodil 
Karel IV se zúčastnilo 1400 mladých i starších turistů, dvě pionýrky byly vyslány 
na mezinárodní tábor ve Velké Británii. Oceněním práce našich pionýrů byla 
pozornost, kterou jim věnoval pionýrský tisk a Československá televize.  



 

 



                                                          

 

                                                                 Kudy chodil Karel IV   



 

 

 

  



 

Odlišný, avšak neméně důležitý způsob organizace volného času dětí 
reprezentuje školní družina. Vychovatelky pamatují na přípravu na vyučování, 
na zájmovou činnost a v každém ročním období na rekreační vycházky.   

Velké množství žáků naší školy se věnuje zájmové činnosti – týká se to deseti 
kroužků organizovaných v rámci školy, tří nepovinných předmětů i zapojení 
žáků do LŠU, OKD, tělovýchovných jednot a ODPM.  

Stejně jako v uplynulých letech zapojili se naši žáci do mnoha zájmových 
soutěží a olympiád. Obsadili několik předních míst v obvodních kolech 
úspěchem t byla např. 1. místa v Puškinově památníku a rec. soutěži Pražské 
vajíčko. Významný podíl patřil soutěžícím s dopravní tématikou, jako je např. 
"Zlatá zebra", "Děti, pozor, červená!" apod. 

 V průběhu roku byly plněny i všechny úkoly směřující k výchově k volbě 
povolání. Správně si vybrat pomáhali náboráři z průmyslových podniků, stejný 
záměr sledovali i besedou s rodiči a dětmi uspořádanou v hotelu Tichý, jako 
vždy působivé byly i exkurse na vytypovaná pracoviště. Na střední školy bylo po 
přijímacím řízení přijato 69 žáků z 8. a 9. tříd, 8 žáků na čtyřletý učební obor. 
Přínosem pro výchovnou práci školy se staly pravidelné konzultace psychologa 
s vyučujícími – podařilo se vyřešit několik problémových případů v nejnižších 
ročnících školy.  

Průběžně se zlepšuje vybavení školy pomůckami pro novou koncepci, které 
přicházejí většinou včas a v dostatečném množství. Začala se rovněž budovat 
audiovizuální pracovna pro třídy I. stupně a pracovna českého jazyka.   



 

 

 

  



 

Vedení školy, pedagogičtí pracovníci a žáci věnovali své škole hodně úsilí, 
odměnou jsou slova uznání, která často pronášejí, účastníci exkursí 
navštěvujících naši školu. V roce 1982-83 to byli např. holandští studenti a dvě 
skupiny sovětských turistů. 

Naše práce pro školu poznamená výrazně i rok do kterého vstoupíme po 
prázdninách – vždyť to bude rok 20.výročí otevření školy-rok bilancování i 
oprávněné hrdosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovnice naší školy ani tentokrát nechyběly v obrazci žižkovských žen, který 
byl součástí prvomájového průvodu.    

 

                                                                                               Blanka Maříková, 

                                                                                                       řed. školy 


